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IKuud Kristensen.] 
nogle Ting, som er fuldstændig urigtige. 
Det ærede Medlem gav under Gældssane- 
ringslovens Behandling her i Rigsdagen en 
Fremstilling, som om vi var imod nogle 
Ændringsforslag, som det ærede Medlems 
Parti havde stillet, og det ærede Medlem 
sagde for nylig, at Naturalarbejde ved Sne- 
kastningsloven kunde refunderes, begge Dele 
er Usandhed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg vil gerne gøre op- 
mærksom paa, at det, som var Indholdet 
af min korte Bemærkning, var simpelt hen 
at forklare, hvad jeg havde bemærket i min 
Tale, nemlig at denne Pjece maatte være 
beregnet for Analfabeter, for der er ingen 
som helst Mening i de Diagrammer, som 
findes dér, derfor var det meget rimeligt, 
at jeg udtalte mig derom. Nu vil det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen vende det til, 
at det var det, eneste, jeg havde at udsætte 
paa Pjecen, men lad mig nævne en Enkelt- 
hed som den, at der staar, at i 1928-29 var 
de samlede Skatter 727 Mill. Kr. og i 1937홢 
38 1144 Mill. Kr. Dette er galt, der skulde 
staa 1 000 Mill. Kr., hvis det skulde være 
rigtigt. Saadan kunde man tage Ting efter 
Ting frem. Det, jeg udtalte mig om, var 
den Maade, det er stillet op paa, men man 
kan gaa Pjecen igennem og paavise, at den 
ene Enkelthed efter den anden er gal. Og 
saa hele den Maade, det er fremstillet paa: 
Patienten Danmark! Det skulde Partiet 
Venstre skamme sig over over for det Land, 
de tilhører. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Clausager har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Clausager: Nu bliver der jo lidt Me- 
ning i det. Der er nemlig ikke Skygge af 
Mening i at kritisere et Valgopraab, fordi 
der er nogle Udtryk eller Fremstillinger, 
som ikke er gode eller kløgtige, det kan de 
Herrer da kun være glade ved, nej, Forargel- 
sen maa stamme fra noget andet, og det er 
altsaa fra Udtrykket: Patienten Danmark. 
Det er jo det Udtryk, det skal være saa 
uhyre forkasteligt at bruge, bl. a. i Sønder- 
jylland. Ja, jeg skal love for, det er nogle 
rare Englebørn til at give os Raad. Kan de 
Herrer huske, hvordan Socialdemokraterne 
i 1920 ikke undsaa sig ved at sabotere Folke- 

afstemningen, saa at vi kun naaede lidt 
over 45 pCt., fordi de Herrer paaberaabte 
sig, at Sønderjyderne kom hjem til en For- 
fatning, der var daarligere end den, de havde 
i Tyskland. En saadan Handling tillod de 
sig, og saa er de nu saa dydsiret fornærmede, 
fordi vi taler om Patienten Danmark. Er 
der da noget uhæderligt ved at være syg? 
Hvad har de Herrer ikke beskyldt deres Mod- 
standere . for! Hvad var det, det hed i 
1924? Løgneren Krag, Løgneren Rytter, 
Løgneren Neergaard, Kapitalismens Slaver, 
Spekulanter! De tillod sig alt muligt, og 
det gjorde de ogsaa i Sønderjylland. Jeg 
kan gaa videre, hvis det ærede Medlem vil 
høre efter, for det er ham, jeg taler til. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at der tales altid til Tinget og ikke til enkelte 
tilstedeværende. 

Clausager: Ja, Hr. Formand, men jeg 
sætter Pris paa, at den, jeg debatterer med, 
hører efter. 

Formanden: Vi sætter alle Pris paa, 
at alle Udtalelser høres af alle Medlemmer. 

Clausager: Jeg kan gaa videre og 
nævne 1929. Blot fordi vi holdt' paa en i 
Forhold til i Dag beskeden Forsvarsordning, 
blev vi fremstillet som Giftgassens Venner. 
Hvis de Herrer, der nu i den mest aaben- 
lyse Skinhellighed hidser sig op over denne 
Pjece, vil se tilbage paa deres egne Hand- 
linger, vil de skamme sig. 

Formanden: Inden vi gaar videre i 
denne noget livlige Forhandling, tager jeg 
Anledning til at sige, at Tingets Værdighed 
vilde ikke lide nogen Skade ved, om man 
undlod at bruge adskillige af de stærke 
Udtryk, som nu er i Færd med at brede sig. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

J. S. Foget: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensens Forsøg paa at bort- 
forklare, at han ledes af et inderligt Had 
til mig og mit Parti, tror jeg ikke vil blive 
let for ham. Det ærede Medlems Partifælle 
det ærede Medlem Hr. Brorsen er Venstres 
Ordfører her under Debatten og kunde have 
svaret mig, men det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen finder ikke hans Svar 
tilstrækkelig godt, og derfor farer det ærede 
Medlem i Benene paa mig for at søge at 


